Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 114/2022

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais,

apresentam a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicitam ao Poder Executivo Municipal que viabilize a instalação de

bicicletários nas escolas municipais”.

JUSTIFICATIVA

Menos poluição, mais saúde, menos sedentarismo e mais integração

com a cidade.

A bicicleta ganha cada vez mais espaço no cenário urbano. E as

ciclovias vão se multiplicando pelo país, tal indicação visa também

incentivar o uso da bicicleta pelos estudantes da rede municipal de

educação.

Diante do exposto, esses Vereadores pedem especial atenção do

Poder Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 12 de setembro de 2022.

                Alex Sandro Mataim Vieira                      Maria Lúcia das Dores

Renato Faria Nogueira

- Autores-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-12T13:24:53-0300

		2022-09-12T13:26:14-0300

		2022-09-12T13:27:33-0300